potius terræ sanctæ, dum ibi præsentés fuerint, apud Deum, et homines multum sibi favoris moris acquirant. Expedite autem negotium, ut quibus virtus Altissimi inspirabit venire vel ire in subsidium memoratum, præparent se viros vel missuros in passagio instantis mensis vel Aprilis. Ipsi autem qui parati esse non possunt ad transmittendum in illo passagio, saltem cuncto sequenti passagio sancti Joannis transire procurent in subsidium memoratum. Accensione enim opus est, et mora dispendiosa videtur, juxta negotii qualitatem. Vos autem, prælati et alii Christi fideles, pro nobis ac memorato negotio terræ sanctæ specialiter orationum instantia interpellare velitis Altissimum, ac in locis vobis subjectis faciatis specialiter exorari, ut quod nostra peccata præpediunt, Divinæ suæ propitiationis annuente clementia, vestrarum aliarumque bonorum orationum suffragiis valeat.

Actum Acon, anno Domini 1200, quinquagesimo mense Augusto.

MONITUM IN SUBSEQUENTIA CARMINA.

(Edelestand du Ménil, *Poésies ant. au XII^e siècle*, p. 408.)

enthousiasme produit par les Croisades inspira successivement un grand nombre de poésies populaires ; nous avons cru devoir en ajouter quelques-unes qui, quoique postérieures à la formation des nouvelles poésies, nous ont paru offrir un véritable intérêt. Celle-ci se trouve dans les *Annales* de Roger of Hoveden, ap. Saville, *Rerum Anglicarum Scriptores*, p. 639. Elle fut composée vers 1188 ; l'auteur s'appelait Berou ou Berlière, dont Symphorien Guyon fait, sans aucune raison à l'appui de son opinion, un comte du roi d'Angleterre, *Histoire d'Orléans*, p. 409.

I

Chant des Croisés.

Juxta thronos Jeremiæ
Vere Sion lugent viæ,
Quod solemnè non sit die
Qui sepulcrum visitet,
Vel casum resuscitet
Hujus prophetiæ.
Contra quod propheta scribit,
Quod de Sion lex oribit,
Nunquam ibi lex peribit
Nec habebit vindicem,
Ubi Christus calicem
Passionis bibit.
Lignum crucis,
Signum ducis,
Sequitur exercitus ;
Quod non cessit,
Sed præcessit,
In vi sancti Spiritus.
Ad portandum onus Tyri
Num deberent fortes viri
Suas vires experiri,
Qui certant quotidie
Laudibus militiæ
Gratis insigniri.
Sed ad pugnam congressuris
Est athletic opus duris
Non mollitis Epicuris
Non enim qui pluribus
Cutem curant sumptibus

Precibus ap. Saville ; mais dans le reste de la pièce le dernier vers du couplet rime avec les trois premiers : *pressuris*, que propose l'*Histoire litté-*

B

Emunt Deum curis (15).

Lignum crucis,
Signum ducis,
Sequitur exercitus ;
Quod non cessit,
Sed præcessit,
In vi sancti Spiritus.
Novi rursus Philisti
Capta cruce, crucis rei
Receperunt arcam Dei,
Arcam novi fœderis,
Rem figuræ veteris
Post figuram rei.